

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 019/2024.
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, CNPJ: 35.747.782/0001-01, com sede na travessa do Chaco nº 2350, Bairro do Marco, CEP: 66610-420, Município de Belém, Estado do Pará, representada por sua Sra. RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO, brasileira, domiciliada e residente nesta cidade, nomeada pelo DECRETO de Nomeação de 10 de junho de 2024, publicada no DOE nº 35.850 de 11/06/2024, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 019/2024, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, DECRETO Estadual nº 3.371, de 29 de setembro de 2023, e, bem como, com a demais legislação aplicável, e suas respectivas alterações, RESOLVE registrar os preços destinados a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS COM REQUISITOS SUSTENTÁVEIS E BRINQUEDOS E JOGOS SÓCIO EDUCATIVOS destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos que compõe a Administração Pública Estadual.
As presentes Atas de Registro de Preços terão como beneficiária as empresas:
ATA 22/2024 – GRUPOS 1 à 6.
Razão Social: AQUARELA GRÁFICA LTDA.
Nome Fantasia: AQUARELA GRÁFICA - CNPJ: 22.106.270/0001-14
Endereço: Travessa Pirajá, nº 1393, Marco, CEP: 660.956-31, Belém (PA), e-mail: vendas@aquarelaagraciadaeditora.com.br, Telefone: (91) 4006 - 9898
Responsável Legal: SANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA LOBATO, Cargo/Função: Sócio/Administrador, CPF: 386.103.291-00, RG: 1340980
A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.pa.gov.br
Renata Mirella Freitas Guimarães de Sousa Coelho
Secretária de Estado de Planejamento e Administração do Pará/SEPLAD

Protocolo: 1155636

TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SEPLAD Nº 019/2024

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, designada através do DECRETO de Nomeação de 10 de junho de 2024, publicada no DOE nº 35.850 de 11/06/2024, após constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno desta Secretaria, conforme Manifestação Jurídica (seq. 85/86), resolve:
• ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico SRP DGL/SEPLAD nº 019/2024, processo nº 2024/1116911, cujo objeto é aquisição de materiais gráficos e serigráficos com requisitos sustentáveis e brinquedos e jogos sócio educativos destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos que compõe a Administração Pública Estadual.

EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: AQUARELA GRÁFICA LTDA; CNPJ: 22.106.270/0001-14						
Item	Código	Descrição	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 1						
1.	230342-6	Adesivo leitoso em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	25.025	R\$ 28,00	R\$ 700.700,00
2.	233477-1	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	17.020	R\$ 33,00	R\$ 561.660,00
3.	230343-4	Adesivo transparente em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	20.020	R\$ 28,00	R\$ 560.560,00
4.	230390-6	Backdrop tipo painel móvel, completo, personalizado, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	1563	R\$ 117,00	R\$ 182.871,00
5.	233427-5	Painel em ACM, cor tipo madeira, letra em caixa, 10 cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	6000	R\$ 358,00	R\$ 2.148.000,00
6.	233429-1	Painel em ACM, cor tipo prata espelhado, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	1100	R\$ 389,00	R\$ 427.900,00
7.	233430-5	Painel em ACM, cor tipo sólida (diversas), com brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	2000	R\$ 389,00	R\$ 778.000,00
8.	233431-3	Painel em ACM, cor tipo sólida (diversas), sem brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	1500	R\$ 389,00	R\$ 583.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 5.943.191,00
Item	Código	Descrição	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 2						
9.	233432-1	Banner / faixa temáticos, em lona vinílica 380, impresso por processo digital, acabamento com Bastão de Madeira, Ponteiros de Borracha e Cordão para pendular. Com tema a definir.	M²	6163	R\$ 23,00	R\$ 141.749,00
10.	233433-0	Banner / faixa temáticos, em lona vinílica 380, impresso por processo digital, acabamento com ilhós. Com tema a definir.	M²	6080	R\$ 21,00	R\$ 127.680,00
11.	229968-2	Bloco personalizado para anotações, capa em triplex 250 4x0 cores, miolo com 100 folhas, tamanho 15x20cm (fechado), 1x1 cor, em Off Set 75, Colado.	Bloco	50.000	R\$ 3,00	R\$ 150.000,00
12.	229968-2	Bloco personalizado para anotações, capa em triplex 250 4x0 cores, miolo com 100 folhas, tamanho 15x20cm (fechado), 4x4 cores, em Off Set 75, Colado.	Bloco	50.000	R\$ 4,00	R\$ 200.000,00
13.	233768-1	Bloco personalizado, capa em cortiça com personalização colorida, miolo com 100 folhas, tamanho 15x20cm (fechado), sem impressão, em Off Set 75, Colado.	Bloco	50.000	R\$ 20,00	R\$ 1.000.000,00
14.	232062-2	Bonê em brim - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	Und	9.480	R\$ 13,00	R\$ 123.240,00
15.	233472-0	Bonê em brim, com proteção de pescoço - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	Und	13.050	R\$ 13,00	R\$ 169.650,00
16.	233473-9	Bonê em tacetl - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	Und	3.800	R\$ 10,00	R\$ 38.000,00
17.	230095-8	Camisa gola polo, personalizada, em malha Piquet, tamanhos e cores diversas, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Und	11.200	R\$ 24,50	R\$ 274.400,00
18.	233479-8	Camisa mangas curtas personalizadas, com proteção solar, tamanhos P, M, G, GG, EG, várias cores, impressão colorida, frente e costa, conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	Und	9.920	R\$ 21,00	R\$ 208.320,00
19.	233479-8	Camisa mangas curtas personalizadas, tamanhos e cores variados, personalização colorida, frente e costa.	Und	17.250	R\$ 18,00	R\$ 310.500,00
20.	233478-0	Camisa mangas longa personalizadas, com proteção solar, tamanhos P, M, G, GG, EG, várias cores, impressão colorida, frente e costa, conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	Und	9.230	R\$ 23,00	R\$ 212.290,00
21.	233478-0	Camisa mangas longa personalizadas, tamanhos P, M, G, GG, EG, várias cores, impressão colorida, frente e costa, conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	Und	5.000	R\$ 23,00	R\$ 115.000,00
22.	232870-4	Caneta esferográfica, tipo click, emborrachadas na parte inferior, personalizadas na parte superior, com aplicação de impressão digital de alta qualidade, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	50.000	R\$ 4,00	R\$ 200.000,00
23.	233767-3	Caneta esferográfica, em kraft, personalizadas na parte superior, com aplicação de impressão digital	Und	50.000	R\$ 3,80	R\$ 190.000,00
24.	233493-3	Cartaz Tamanho A2: formato: 59.4x42cm, papel Couchê 170g 4x0 cores, Impressão Colorida, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	50.000	R\$ 1,80	R\$ 90.000,00
25.	233500-0	Cartaz Tamanho A3: formato 42x29.7cm, papel Couchê 170g 4x0 cores, Impressão Colorida, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	50.000	R\$ 1,80	R\$ 90.000,00